РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет

91-я сессия I созыва

Р Е Ш Е Н И Е
30.08.2018 № 1679

О внесении изменений в решение 16-й
сессии Симферопольского городского
совета I созыва от 02.04.2015 № 223
«Об утверждении Порядка демонтажа
объектов наружной рекламы и
информации, установленных и
эксплуатируемых на территории
муниципального образования городской
округ Симферополь Республики Крым
не в соответствии с требованиями
действующего законодательства и
нормативных правовых актов
муниципального образования городской
округ Симферополь Республики Крым»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации», Федеральным  законом  от  13.03.2006  №  38-ФЗ
«О  рекламе»,  Уставом  муниципального  образования  городской  округ
Симферополь  Республики  Крым,  Симферопольский  городской  совет
Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение  16-й сессии Симферопольского городского
совета I созыва от 02.04.2015 № 223 «Об утверждении Порядка демонтажа
объектов  наружной  рекламы  и  информации,  установленных  и
эксплуатируемых на  территории муниципального образования  городской
округ Симферополь Республики Крым не в соответствии с требованиями

действующего  законодательства  и  нормативных  правовых  актов
муниципального  образования  городской  округ  Симферополь  Республики
Крым» (далее - решение) следующие изменения:

1.1.  в  пункте  6  приложения  к  решению  слова  «Приложению  2  к
настоящему Порядку» заменить на слова «Приложению 1 к настоящему
Порядку»;

1.2.  пункт  14  приложения  к  решению  изложить  в  следующей
редакции:

 «14. Демонтаж,  доставка  к  месту  хранения  (транспортировка),
хранение,  и  в  необходимых  случаях  уничтожение  (утилизация)  ОНРИ
производится  Муниципальным  казенным  учреждением  Департамент
городского  хозяйства  Администрации  города Симферополя  Республики
Крым либо  специализированной  организацией.  Привлечение
специализированной  организации  осуществляется  на  основании
муниципального  задания  или  договора  об  оказании  соответствующих
услуг,  заключенного  с  Администрацией  в  порядке,  предусмотренном
Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров,  работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», или договора безвозмездного выполнения работ и
оказания  услуг,  заключенного  в  соответствии  с  Гражданским  кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О
благотворительной деятельности и благотворительных организациях».».

2.  Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым
(Федорков  А.Н.)  разместить  настоящее  решение  на  сайте
Симферопольского  городского  совета  и  опубликовать  в  установленном
порядке.

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный комитет
по  вопросам  архитектуры,  градостроительства  и  земельных  отношений
(Федотов И.Л.), постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам,
муниципальной собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского
городского совета                   В.Н. Агеев